ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ АППАРАТ

ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110 Тел.: (423) 220-54-74, факс: (423) 220-54-99 pravo@zspk.gov.ru

10.02.2014	No	02-08	/42
На №	ОТ	/	

Председателю комитета Законодательного Собрания по регламенту, депутатской этике и организации работы Законодательного Собрания

Межонову К.А.

Уважаемый Константин Анатольевич!

В Законодательное Собрание Приморского края поступил протест прокурора Приморского края от 27.01.2014 № 713-3-14 на абзац двенадцатый пункта 7, абзац одиннадцатый пункта 8 статьи 9 Закона Приморского края от 19 декабря 2013 года № 334-КЗ "О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов", в котором указывается на противоречие федеральному законодательству в части выплаты денежных средств к Почетной грамоте Законодательного Собрания Приморского края, поскольку в соответствии с бюджетным законодательством не представляется возможным предоставлять бюджетные ассигнования на указанные цели.

Кроме того, учитывая тот факт, что на правоотношения по приобретению подарков к Почетной грамоте Законодательного Собрания Приморского края распространяет действие Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также в связи с последними изменениями в бюджетной классификации в настоящее время отсутствует возможность своевременно приобретать подарки к Почетной грамоте Законодательного Собрания Приморского края и отражать их приобретение в бюджетном учете.

В связи с изменениями в бюджетном законодательстве и поступившим протестом прокурора Приморского края в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 31.01.2013 № 537 "О Почетной грамоте Законодательного Собрания Приморского края и Благодарности Законодательного Собрания Приморского края" необходимо внести изменения, исключив положения относительно подарков к Почетной грамоте Законодательного Собрания Приморского края.

Начальник управления

BHI-

И.А. Володина

Рыбакова Алена Сергеевна 2205499